РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      №                        .

от 05.02.2025 №031-06-44/25

О признании не подлежащими
применению отдельных частей
проекта планировки территории
планировочного элемента С-03-15

В целях обеспечения устойчивого развития территории
города Иркутска, учитывая заявление Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Ордена Трудового Красного Знамени Института
солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук об
отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей либо
признании отдельных частей такой документации, не подлежащими
применению, от 23 сентября 2024 года, руководствуясь статьями 41, 42, 45, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами подготовки
документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется
на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной
власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по
планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены
такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей
такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и
утверждения проекта планировки территории в отношении территорий
исторических поселений федерального и регионального значения,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

2

от 2 февраля 2024 года № 112, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Признать проект планировки территории планировочного элемента
С-03-15, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 15 августа 2017 года № 031-06-819/7, не подлежащим применению в части
установления границ зоны планируемого размещения объекта регионального
значения с условным номером ЗР1 «Поликлиника на 1000 посещений» в
границах земельного участка с кадастровым номером 38:36:000029:22114.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение семи дней со дня подписания настоящего
Постановления.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 15 августа 2017 года
№ 031-06-819/7 «Об утверждении проекта планировки территории
планировочного элемента С-03-15» информационную справку о признании
не подлежащим применению проекта планировки территории планировочного
элемента С-03-15, утвержденного постановлением администрации
города Иркутска от 15 августа 2017 года № 031-06-819/7, в части территории,
указанной в пункте 1 настоящего Постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                    Р.Н. Болотов

3